
 

 

UCHWAŁA NR 49/23 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej 

sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy, tj.: 

1) sytuacji zdrowotnej świadczeniobiorcy (w tym opinii lekarza o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach  

do specjalistycznych usług opiekuńczych); 

2) wieku i sprawności psychofizycznej świadczeniobiorcy; 

3) możliwości zapewnienia pomocy i opieki ze strony rodziny; 

4) sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą, osobę w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 4. Osoby, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe, zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze w części lub całości, 

zgodnie z poniższa tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie  

(art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2014 r. o pomocy społecznej) 

Wskaźnik odpłatności w % ustalone od ceny usługi  

za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 125% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3014



125 - 200% 10% 15% 

200 - 275% 15% 20% 

275 - 350% 20% 25% 

350 - 425% 25% 30% 

425 - 500% 50% 60% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat 

w wymiarze 10 godzin miesięcznie. 

2. W sytuacji, kiedy we wspólnym gospodarstwie domowym pozostaje więcej niż jedna osoba w wieku, 

powyżej 90 roku życia, nieodpłatne usługi opiekuńcze przysługują w łącznym wymiarze do 10 godzin 

miesięcznie. 

§ 6. Pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 

37,00 zł (słownie: trzydzieści siedem złotych). 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 

świadczeniobiorcę na rachunek bankowy lub do kasy Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzegomiu w terminie  

do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 45/17 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie: 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

Piotr Szmidt 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3014


		2023-05-10T09:41:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




